

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS


OBRA: REFORMA DE GALPÃO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, NO BAIRRO SUMARÉ

1. ENCARGOS SOCIAIS = 88,68%

APLICÁVEL AO SALÁRIO/HORAS



DISCRIMINAÇÃO	%
GRUPO A (básicos)	16,80
INSS	0,00
FGTS	8,00
SESI	1,50
SENAI	1,00
SEBRAE	0,60
INCRA	0,20
Salário-educação	2,50
Seguro de acidentes do trabalho	3,00
GRUPO B	47,33
Férias (adicional de 1/3)	11,26
Auxílio-enfermidade	0,92
Licença-paternidade	0,07
Faltas legais	0,73
13º salário	10,97
Salário maternidade	0,03
Repouso Semanal Remunerado	17,87
Feriados	3,71
Dias de Chuvas	1,66
Auxílio Acidente de Trabalho	0,11
GRUPO C	16,01
Indenização (rescisão s/justa causa)	5,01
Aviso prévio indenizado	7,07
Férias Indenizadas	3,17
Aviso prévio trabalhado	0,17
Indenização adicional/Dispensa obstativa	0,59
GRUPO D (Incidência cumulativa)	8,54
Grupo A x Grupo B	7,95
Reincidência de grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado.	0,59
TOTAL GERAL	88,68


 PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRAL
 RECEBIM
 JOÃO PAULO DE SIQUEIRA PRADO
 FISCAL DE CANTAS



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DE GALPÃO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, NO BAIRRO SUMARÉ

ENDEREÇO: RUA TUBIBA, SEDE - SOBRAL/CE

DATA: 15/05/2018

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%			R\$ 55,67
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	R\$ 69,54	R\$ 417,24
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	R\$ 45,74	R\$ 2.195,52
88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	180,0000	R\$ 16,41	R\$ 2.953,80
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				R\$ 5.566,56
	Encargos Sociais %				R\$ 0,00
	Total Mão de Obra com Encargos Sociais				R\$ 5.566,56
	BDI %		26,36%		R\$ 1.467,35
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 5 MESES				R\$ 7.033,91
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 5 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(COM BDI)				R\$ 70,34
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 5 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI)				R\$ 55,67

João Paulo de Siqueira Prado
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECOMP
JOÃO PAULO DE SIQUEIRA PRADO
ENGR. FISCAL DE OBRAS

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DE GALPÃO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLAVEIS, NO BAIRRO SUMARÉ

LOCAL: RUA TUBIBA. SEDE - SOBRAL/CE

DATA: 15/05/2018

COMP.EXT_02	LUMINÁRIA LED DUPLA 18W 90cm							UND	
MATERIAIS				COEF.	V.MÉDIO	HECON	CARMEHIL	.X	TOTAL
IXXX1	LÂMPADA LED 18W		UN	1,00	R\$107,71	R\$120,45	R\$84,83	R\$111,84	R\$107,71
TOTAL MATERIAIS									R\$107,71
MAO DE OBRA									
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA		H	1,20	R\$5,60				R\$6,72
I2312	ELETRICISTA		H	1,20	R\$7,20				R\$8,64
TOTAL MAO DE OBRA									R\$15,36
Total Simples									R\$123,07
Encargos									R\$13,62
BDI(26.36%)									R\$36,03
TOTAL GERAL									R\$172,72

J. Siqueira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECOMP
JOÃO PAULO DE SIQUEIRA PRADO
ENCG. FISCAL DE OBRAS




SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DE GALPÃO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLAVEIS, NO BAIRRO SUMARÉ

LOCAL: RUA TUBIBA. SEDE - SOBRAL/CE

DATA: 15/05/2018

COMP.EXT_03	REFLETOR DE LED DE 100W						UND	
					JMX SOLUÇÕES EM LED STAR LIGHT HECON			
MATERIAIS								
IXXX2	REFLETOR DE LED DE 100W	UN	1,00	172,70	R\$129,90	R\$171,20	R\$211,00	R\$172,70
TOTAL MATERIAIS								R\$172,70
MAO DE OBRA								
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,20				R\$5,60	R\$6,72
12312	ELETRICISTA	H	1,20				R\$7,20	R\$8,64
TOTAL MAO DE OBRA								R\$15,36
Total Simples								R\$188,06
Encargos								R\$13,62
BDI(26,36%)								R\$53,16
TOTAL GERAL								R\$254,84


 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
 SECOMP
 ANTONIO DE SIQUEIRA PRADO
 ENFERMEIRO DE OBRAS



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DE GALPÃO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, NO BAIRRO SUMARÉ

LOCAL: RUA TUBIBA. SEDE - SOBRAL/CE

DATA: 15/05/2018

COMP.EXT_05	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA (60x60x60)cm COM TAMPA GELHADA (COM ENCARGOS)	UN			
SERVIÇOS					
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	M2	0,6400	R\$16,54	R\$10,59
87495	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	1,6800	R\$56,49	R\$94,90
87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	3,36	R\$2,47	R\$8,31
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA. EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	3,36	R\$22,17	R\$74,49
C1436	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	M2	0,36	R\$140,58	R\$50,61
					R\$238,90
Total Simples					R\$238,90
Encargos					R\$0,00
BDI(26,36%)					R\$62,97
TOTAL GERAL					R\$301,87

João Paulo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
ZECOMP
JOÃO PAULO DE SIQUEIRA PRADO
ID Nº FISCAL DE OBRAS



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DE GALPÃO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, NO BAIRRO SUMARÉ

LOCAL: RUA TUBIBA. SEDE - SOBRAL/CE

DATA: 15/05/2018

COMP.EXT_06	PORTA TIPO PARANÁ (1,00 x 2,10 m), COMPLETA (COM ENCARGOS INCLUSO)	UN			
SERVIÇOS					
91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0000	R\$69,48	R\$69,48
C1994	PORTA TIPO PARANÁ (SI/ACESSÓRIOS)	M2	2,1000	R\$76,11	R\$159,83
74047/002	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	R\$24,40	R\$73,20
90803	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0000	R\$182,83	R\$182,83
90829	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS , PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,0000	R\$28,98	R\$57,96
					R\$543,30
Total Simples					R\$543,30
Encargos					R\$0,00
BDI(26,36%)					R\$143,21
TOTAL GERAL					R\$686,51

João Paulo de Siqueira Prado
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
 SECOMP
 JOÃO PAULO DE SIQUEIRA PRADO
 ENG.º FISCAL DE OBRAS